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NUESTRAS
SECCIONES

Sitio web ofrece noticias
regionales de todo lo que
acontece en los municipios
de San Luis Potosí.    

ONLINE

Siendo uno de los sitios regionales de El 
Universal más reciente, desde su 
lanzamiento en octubre de 2017, El 
Universal San Luis Potosí se ha posicionado 
como uno de los sitios principales en 
informar sobre todo lo que acontece en 
esta región.

PUBLICIDAD WEB

Display (Desktop, Mobile, In app)

Patrocinios
Formatos de alto impacto
Branded Content (Unboxing,

reviews, entrevistas, coberturas, mesas

redondas, foros, pruebas de manejo,

tutoriales, reels, infografías)

Native Ads
Video (In stream y Out stream)

Rich media
Redes sociales (FB, TW,

IG, IN)

 Audiencias (77 clusters +

segmentación de adserver)

Newsletter con
Branded Content
PMP
Flipping Books

Sociedad
Política
Cartera
Metrópoli
Municipios
Más de San Luis
Tendencias
Opinión 

NOSOTROS
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PRODUCTOS

SOCIAL MEDIA

BRANDED
CONTENT

Nota
Nota + post
Nota + post + banner
(box banner o half banner)
Infografía + banner + post

FORMATO HOME X DÍA

$69,216
$103,824
$129,780

$216,300

Distintos modelos de impacto visual en redes sociales:

FORMATO ESPECIFICACIONES

1920 x 1080 px
1080 x 1080 px
1080 x 1080 px
1080 x 1920 px
1080 x 1920 px

HOME X DÍA

$43,260
$34,608
$34,608
$34,608

Cotizar con 
un ejecutivo

RED

Posteo
Posteo
Posteo
Storie
Reels
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Facebook: Crossposting, PinPoint y Anuncio carrusel.
X: Video en directo  publicación fija.
Instagram: GIFS, Carruseles, secuencia de stories, reels, 
IGTV y guías.
Reels: Contamos con talento de diferentes edades y 
especialistas en diversos temas para  conectar con la 
audiencia deseada o formatos animados. 

Contamos con expertos en periodismo,
mercadotecnia y métricas, que te 
asesorarán e impulsarán la información
que tu marca quiera comunicar.

FOROS
Estas transmisiones se realizan en nuestro

canal de YouTube y Facebook Live, pudiendo
ser en vivo o grabado para suprogramación posterior.

Convocatoria
Día del evento
Post evento

FORMATO HOME X DÍA

EVENTOS

Generamos eventos virtuales con 
participación de empresas, marcas y 

reconocidas personalidades de la industria, 
para abordar diferentes temáticas de interés 

para la audiencia.

Evento

FORMATO HOME X DÍA

INFOGRAFÍAS
Contamos con un área 
especializada para desarrollar 
diversos diseños y formatos. El 
equipo de Infografía de EL 
UNIVERSAL obtuvo oro y plata en 
los premios internacionales 
Malofiej, considerados como el 
Pulitzer de infografía. 

Redes sociales
Impreso
Digital

FORMATO HOME X DÍA

Cotizar con
un ejecutivo

Cotizar con un ejecutivo

Cotizar con
un ejecutivo

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA.



DISPLAY
Medidas: Pixeles (px) | Base por Altura 

Artes en 72 dpis | Color: RGB | Formato: HTML5, JPG, PNG y GIF

Leader board
Long bar

Mega banner

Half banner
Ad box
Skyscraper

Box banner
Medium rectangle
Take over

Brand day
Video entrevistas,
webinar, foros

FORMATO HOME X DÍA CPM INTERIORES
 X DÍA MEDIDAS

$129,780
$172,607
$175,203
$155,736
$157,466
$186,883
$155,736
$74,840
$117,667
$155,736
N/A
$86,520
$311,472
$346,080
$259,560
$216,300

$260
$345
$350
$298
$341
$298
$260
$134
$211
$260
$298
N/A
$519
$573
$433
N/A

N/A
N/A
N/A
$32,445
$34,608
$25,956
$21,630
$10,815
$16,223
$19,467
N/A
$25,956
$38,934
$50,831
$27,038
$45,964                                    

728x90
970x90
980x90
970x250
980x250
300x600
300x400
120x600
160x600
300x250
336x280
900x500
130x960
130x1260
120x960

N/A

DESKTOP

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA.

PESO MÁXIMO

150 KB
140 KB
140 KB
180 KB
180 KB
130 KB
130 KB
120 KB
120 KB
150 KB
160 KB

Sólo dura 7 seg.
140 KB
140 KB
140 KB

N/A

Cotizar con un ejecutivo

Take over

Top banner

Sticky

Box banner

Large mobile

Mobile friendly

FORMATO HOME X DÍA CPM INTERIORES
 X DÍA MEDIDAS

$25,956

$17,304

$16,439

N/A

$21,630

$17,304

$21,630

$15,574

$21,630

N/A

$260

$244

$298

$260

$260

$324

$195

$270

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

320x200

320x50

300x50

320x100

320x50

300x250

336x280

320x100

300x100

MOBILE
PESO MÁXIMO

120 KB

100 KB

100 KB

100 KB

100 KB

130 KB

150 KB

120 KB

120 KB
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